Bedienungsanleitung
Temperaturwächter
ab Programmversion 1.00
INT301 / INT302®
2
1. Einleitung
1.1. Übersicht
1.2. Bedienfront

2.5. Gesamtübersicht Funktionen und Einstellungen
8
Bestellangaben
INT301 Temperaturwächter für Pt100 Sensoren 20 A 501
INT301 Temperaturwächter für Pt100 Sensoren, 20 A 501 S21
potenzialgetrennter Analogausgang
INT302 Temperaturwächter für Pt1000 Sensoren 20 A 502
INT302 Temperaturwächter für Pt1000 Sensoren, 20 A 502 S21
potenzialgetrennter Analogausgang
Transformator AC 50/60Hz 230V 3VA CD4200153F
2.7. Tabelle Alarm
S1_ Kurzschluss Sensor 1 EEt EEPROM Schreibfehler
S 1 ¯ Unterbrechung Sensor 1 EPr interner Fehler (EPROM)
S2_ Kurzschluss Sensor 2 EEP interner Fehler (EEPROM)
S 2 ¯ Unterbrechung Sensor 2 EEr EEPROM Lesefehler
S3_ Kurzschluss Sensor 3 no kein Alarm
S 3 ¯ Unterbrechung Sensor 3 A o ¯ Analogausgang Bereichsüberschreitung
oben
In Kurzschluss oder Unterbrechung Ao_ Analogausgang Bereichsüberschreitung
Analogeingang unten
2 Die Einstellgrenzen und die Defaultwerte sind abhängig vom Parameter rxF - Überwachung
auf Über- bzw. Unterschreitung. Sie gelten für die Einstellung rxF = 1 bzw. rxF = 3.
3 rxF = 1 : Relais fällt ab bei Temperatur > Abschalt- bzw. Vorwarntemperatur
2 : Relais fällt ab bei Temperatur < Abschalt- bzw. Vorwarntemperatur
3 : Relais zieht an bei Temperatur > Abschalt- bzw. Vorwarntemperatur
4 : Relais zieht an bei Temperatur < Abschalt- bzw. Vorwarntemperatur
4 Bei Programmversion 1.00 beträgt die maximale Leitungskompensation 24,0Ω.
2.6. Tabelle Reset (rSt)
1 Entriegelung, min/max-Werte und Alarme rücksetzen
2 nur min/max-Werte rücksetzen
3 nur Alarme rücksetzen
2.8. Typische Leitungswiderstände für Geräteabgleich
Leitungsquerschnitt / mm2 Leitungswiderstand / Ω (gesamt - hin und rück)
1m Entfernung 10m Entfernung 100m Entfernung 1000m Entfernung
0,14 0,25 2,5
0,25 0,14 1,4 13,8
0,50 0,07 0,7 6,9
0,75 0,05 0,5 4,6
1,00 0,03 0,3 3,4
1,50 0,02 0,2 2,3 23
9
3. Anschluss-Schaltbild
Der KRIWAN INT30x wird für die Temperatur-
überwachung in verschiedensten Anwendun-